

Protokół Nr 9/2020

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

odbytego dnia 24 sierpnia 2020r.

Posiedzenie prowadził Pan Andrzej Warwas Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja dotycząca organizacji roku szkolnego 2020/2021 w dobie pandemii koronawirusa COVID-19.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt 1.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji powitał radnych zebranych na posiedzeniu komisji. Następnie przewodniczący komisji stwierdził quorum i przedstawił porządek obrad. W wyniku głosowania porządek został przyjęty 5 głosami „za”.

Ad. pkt 2.

Informację dotyczącą organizacji roku szkolnego 2020/2021 w dobie pandemii koronawirusa COVID-19 przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Krzysztof Myszka.

Krzysztof Myszka poinformował, że placówki oświatowe działają zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego i wyposażone w niezbędne środki ochrony, a dyrekcje poszczególnych placówek opracowali

odpowiednie procedury dot. organizacji pracy placówek w czasie pandemii, które zostały opublikowane na stronie internetowej szkoły. Przekazał, że zostały zorganizowane spotkania z dyrektorami szkół oraz przedstawicielem Sanepidu, który przypomniał o przestrzeganiu procedur na terenie placówek. Przekazał również, że decyzją władz miasta w nadchodzącym roku szkolnym wprowadzono zakaz organizacji zajęć poza terenem danej placówki. Dodał, że na Sesji rady Miasta będzie zaproponowany projekt uchwały, który wyłącza organizacji zajęć z WF na pływalni miejskiej. Przekazał, że jest to spowodowane wytycznymi Sanepidu, ponieważ gmina nie jest w stanie zapewnić ochrony dzieci w czasie przewozu autobusem. Poinformował również, że do placówek mają trafić środki ochrony osobistej oraz środki dezynfekcyjne dostarczone z MEN. Dodał, że mimo iż dyrektorzy placówek są pełni obaw, gmina uczyniła wszystko aby zapewnić wszystkim bezpieczeństwo.

p. Piotr Brzeziński – członek komisji zapytał, czy w szkołach będą przerwy i czy nauczyciele oraz dzieci będą nosiły maseczki lub przyłabice.

p. Krzysztof Myszka - Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że wytyczne z każdej placówki będą na stronie szkoły. Dodał, że uważa iż w częściach wspólnych oraz w szkołach z jednym wejściem gmina rekomenduje noszenie maseczek.

p. Krzysztof Randla – członek komisji zapytał o dezynfekcję sal, ławek, klamek.

p. Krzysztof Myszka - Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że są wytyczne w tym zakresie, a szkoły wyposażone w środki dezynfekcyjne. Dodał, że osoba trzecia nie będą miały możliwości wejścia do szkoły. Przekazał, że zrezygnowano z wynajmu sal gimnastycznych organizacją pozarządowym.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji w kwestii projektu uchwały dotyczącego uchylecia nauki pływania zapytał, czy gmina musi uchylać cały punkt.

p. Krzysztof Myszka - Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że jest to jeden z wariantów, a uchwała która obowiązuje jest sprzed 10 lat i wymaga modyfikacji.

Ad. pkt 3.

p. Andrzej Warwas - Przewodniczący zapytał czy w sprawach różnych któryś z radnych chce zabrać głos.

Ad. pkt 3.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął obrady posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Bigos

Przewodniczący Komisji


Andrzej Warwas

